

**AZIENDA SPECIALE CONSORTILE DEL LODIGIANO
PER I SERVIZI ALLA PERSONA**

Sede in Lodi Via Tiziano Zalli 5
C.F. e P.I. 04985760968
R.E.A. n. Lo 1458175

BILANCIO PREVENTIVO 2019 -2020 - 2021

CONTO ECONOMICO

| | | Valori al 31/12/2019 | Valori al 31/12/2020 | Valori al 31/12/2021 |
|--|---|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| A VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1. RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI | | | | |
| Quota capitaria da Comuni soci | | 502.869,00 | 503.000,00 | 503.000,00 |
| Quota da Comuni soci per servizi | | 10.064.980,40 | 9.473.850,00 | 9.535.850,00 |
| Servizi ad altri enti | | 1.650.515,00 | 1.402.368,00 | 1.352.368,00 |
| Servizi utenti | | 332.000,00 | 337.000,00 | 337.000,00 |
| TOT. | 1 | <u>12.550.364,40</u> | <u>11.716.218,00</u> | <u>11.728.218,00</u> |
| 5. ALTRI RICAVI E PROVENTI | | | | |
| a) Altri ricavi | | 4.850,00 | 4.850,00 | 4.850,00 |
| Donazioni | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Contributi in conto esercizio | | 970.060,15 | 995.331,65 | 971.776,19 |
| Contributi ente capofila | | 2.100.000,00 | 2.100.000,00 | 2.100.000,00 |
| Contributi in c/capitale | | - | - | - |
| TOT. | 5 | <u>3.074.910,15</u> | <u>3.100.181,65</u> | <u>3.076.626,19</u> |
| TOT. | A | 15.625.274,54 | 14.816.399,65 | 14.804.844,19 |
| B COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6 PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI | | | | |
| | | 10.600,00 | 10.500,00 | 10.500,00 |
| 7 PER SERVIZI | | | | |
| Disabilità | | 2.218.058,52 | 2.230.000,00 | 2.255.000,00 |
| Assistenza ad personam | | 3.507.000,00 | 3.510.000,00 | 3.510.000,00 |
| Anziani | | 450.000,00 | 450.000,00 | 450.000,00 |
| Minori | | 3.533.203,33 | 3.079.500,00 | 3.079.500,00 |
| Asilo | | 599.000,00 | 274.000,00 | 274.000,00 |
| Oneri accoglienza | | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Servizi per progetti | | 798.500,00 | 792.300,00 | 752.300,00 |
| Gestione Ente capofila | | 2.100.000,00 | 2.100.000,00 | 2.100.000,00 |
| Collaborazioni | | 367.096,80 | 320.936,80 | 320.936,80 |
| Consulenze psicologiche | | 140.000,00 | 140.000,00 | 140.000,00 |
| Spese di struttura | | 82.382,96 | 79.082,96 | 79.082,96 |
| Spese amministrative | | 149.000,00 | 149.500,00 | 149.500,00 |
| TOT. | 7 | <u>13.945.241,61</u> | <u>13.126.319,76</u> | <u>13.111.319,76</u> |
| 8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI | | | | |
| Canoni di locazione | | 48.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| Noleggio macchine ufficio | | 8.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 |
| TOT. | 8 | <u>56.500,00</u> | <u>52.500,00</u> | <u>52.500,00</u> |
| 9 PER IL PERSONALE | | | | |
| a SALARI E STIPENDI | | | | |
| Stipendi lordi direttore/dipendenti | | 1.077.596,95 | 1.084.500,00 | 1.084.500,00 |
| Produttività dipendenti | | 60.000,00 | 62.000,00 | 62.000,00 |
| TOT. | a | <u>1.137.596,95</u> | <u>1.146.500,00</u> | <u>1.146.500,00</u> |
| b ONERI SOCIALI | | | | |
| Contributi INPS | | 45.000,00 | 45.000,00 | 45.000,00 |
| Contributi INAIL | | 11.000,00 | 11.000,00 | 11.000,00 |
| Contributi INPDAP | | 238.400,63 | 250.000,00 | 250.000,00 |
| TOT. | b | <u>294.400,63</u> | <u>306.000,00</u> | <u>306.000,00</u> |
| c TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | | | |
| Trattamento di fine rapporto | | 75.000,00 | 77.000,00 | 77.000,00 |
| TOT. | c | <u>75.000,00</u> | <u>77.000,00</u> | <u>77.000,00</u> |
| d TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI | | | | |

e ALTRI COSTI

| | | | | |
|--|---------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | TOT. e | - | - | - |
| Totale costi per il personale | TOT. 9 | 1.506.997,58 | 1.529.500,00 | 1.529.500,00 |
| 10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI | | | | |
| a)ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | | 7.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 |
| b)ammortamento delle immobilizzazioni materiali | | 28.000,00 | 28.000,00 | 28.000,00 |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | TOT. 10 | 35.000,00 | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 13 ALTRI ACCANTONAMENTI | | | | |
| altri accantonamenti | | - | - | - |
| | TOT.13 | - | - | - |
| 14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE | | 12.903,70 | 11.303,70 | 11.303,70 |
| Totale oneri diversi di gestione | Tot. 14 | 12.903,70 | 11.303,70 | 11.303,70 |
| | Tot. B | 15.567.242,89 | 14.765.123,46 | 14.750.123,46 |
| DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B) | | 58.031,65 | 51.276,19 | 54.720,73 |
| C PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 16 PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| d PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI | | | | |
| Interessi attivi c/c bancario | TOT. d4 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOT.d | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOT. 16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | | | | |
| altri | | 8.500,00 | 8.500,00 | 8.500,00 |
| | TOT. C | -8.500,00 | -8.500,00 | -8.500,00 |
| RISULTATO (A-B+C+-D) | | 49.531,65 | 42.776,19 | 46.220,73 |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | | | |
| Imposte correnti | | 40.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 |
| Totale delle imposte sul reddito d'esercizio,correnti,differite e anticipate | | 40.000,00 | 40.000,00 | 40.000,00 |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO | | 9.531,65 | 2.776,19 | 6.220,73 |